
X SUBIDA A LA GRANJA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 56 LA TRAZADA SPORT Luis Santamaria PEUGEOT 106 1/X 3:12.856 3:17.549 3:12.141 3:12.141
2 54 REOCIN MOTOR CLUB Alfredo Saiz OPEL CORSA B 2/X 3:53.125 3:53.125 +40.984 +40.984

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 48 LA TRAZADA SPORT Gabriel Liendo CITROEN SAXO 1/X 2:37.745 2:37.902 2:38.124 2:37.745
2 47 RALLYON Israel Conde HONDA CIVIC 1.5 2/X 2:47.179 2:48.318 2:46.246 2:46.246 +8.501 +8.501
3 52 RALLYON Gonzalo Fernández MINI COOPER S 3/X 2:53.452 2:55.163 2:55.247 2:53.452 +7.206 +15.707
4 49 LA TRAZADA SPORT José Manuel Herrero HONDA CIVIC 4/X 3:00.320 2:58.210 2:53.919 2:53.919 +467 +16.174
5 53 LA TRAZADA SPORT Rubén Villanueva FORD FOCUS 1.6 16V 5/X 3:02.208 3:01.406 3:01.206 3:01.206 +7.287 +23.461
6 51 BERANGA COMPETICIÓN Óscar Fernández PEUGEOT 205 RALLYES 6/X 3:04.310 3:09.486 3:14.711 3:04.310 +3.104 +26.565

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 38 LA TRAZADA SPORT Jagoba Diaz BMW E36 325I 1/P1 2:41.310 2:39.820 2:39.251 2:39.251
2 39 VALLES PASIEGOS Aritz Aznar BMW E36 2/P1 2:42.156 2:39.857 2:40.747 2:39.857 +606 +606
3 44 LA TRAZADA SPORT Adrian Gomez PEUGEOT 206 GTI 1/X 2:54.247 3:20.011 2:54.044 2:54.044 +14.187 +14.793
4 40 RALLYON Oscar Martinez MAZDA MX5 CUP 2/X 2:57.813 2:57.252 2:56.562 2:56.562 +2.518 +17.311

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 33 REOCIN MOTOR CLUB Ebert Piriz BMW 328I E36 1/P2 2:38.097 2:37.545 2:37.520 2:37.520
2 34 PE FLAHS Jon Garcia BMW 328I 2/P2 2:41.990 2:40.391 2:39.816 2:39.816 +2.296 +2.296
3 35 RALLYON Hector Vegas BMW 323I E30 3/P2 2:44.061 2:44.024 2:46.176 2:44.024 +4.208 +6.504
4 25 ÁLVARO GONZÁLEZ HERNANDEZ Alvaro Gonzalez SEAT LEON MK1 SUPERCOPA1/T2 2:47.610 2:48.702 2:45.082 2:45.082 +1.058 +7.562
5 37 LA TRAZADA SPORT Asier Recio BMW E30 4/P2 2:59.586 2:57.294 2:56.091 2:56.091 +11.009 +18.571

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 31 GORLA RACING Aitor Zabaleta BMW M3 E46 1/X+ 2:29.129 2:26.576 2:24.153 2:24.153
2 30 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Jonathan Cabo BMW M3 E46 2/X+ 2:44.766 2:32.655 2:32.990 2:32.655 +8.502 +8.502
3 45 RUBEN ARETXABALETA Ruben Aretxabaleta RENAULT R5 GT TURBO 3/X+ 2:43.167 2:34.466 2:34.466 +1.811 +10.313
4 32 ALBERTO ALFARO RODRIGUEZ Alberto Alfaro CLÍO SPORT 4/X+ 2:50.740 2:50.740 +16.274 +26.587

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 PE FLAHS Alexander Gutierrez SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 2:48.372 2:47.648 2:42.644 2:42.644
2 28 PE FLAHS Antonio Fernandez CITROEN C2 R2 MAX 1/R2 2:44.946 2:45.373 2:43.443 2:43.443 +799 +799

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 16 RALLYON Gustavo Castro LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 2:21.838 2:21.722 2:19.387 2:19.387
2 17 ESCUDERIA GES Jose Antonio Lopez-Fombona PORSCHE 991.2 CUP 2/GT / GTR 2:33.289 2:21.166 2:19.695 2:19.695 +308 +308
3 18 PE FLASH Xabier Lujua PORSCHE 991 GT3 CUP3/GT / GTR 2:21.203 2:21.675 2:21.203 +1.508 +1.816
4 19 PE FLAHS Ricardo Gomez PORSCHE 911 997 20084/GT / GTR 2:24.043 2:23.374 2:26.107 2:23.374 +2.171 +3.987
5 22 ADAL SPORT Francisco Javier Sanz FORD FIESTA N5 1/N5 2:26.764 2:25.866 2:25.901 2:25.866 +2.492 +6.479
6 20 PE FLAHS Abraham Cabrera PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE5/GT / GTR 2:31.445 2:31.280 2:27.626 2:27.626 +1.760 +8.239
7 21 RALLYON Cándido Vargas PORSCHE 991.2 GT3 CUP6/GT / GTR 2:35.983 2:33.163 2:31.884 2:31.884 +4.258 +12.497
8 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA Lebeiti . RENAULT CLIO N5 2/N5 2:36.485 2:34.742 2:34.305 2:34.305 +2.421 +14.918
9 23 RALLYON Luis Angel Martinez MITSUBISHI EVO X 1/N+ 2:38.507 2:40.994 2:59.518 2:38.507 +4.202 +19.120
10 27 ADAL SPORT Izarne Osa SKODA FABIA R5 1/R5 2:43.931 2:45.253 2:44.082 2:43.931 +5.424 +24.544

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 7 RALLYON Raul Ruiz BRC 05 EVO 1/CM Promo 2:22.850 2:22.369 2:18.879 2:18.879
2 10 CLH TRIBU'S COMPETICION Javier Soto SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:22.644 2:23.921 2:23.144 2:22.644 +3.765 +3.765
3 9 ADAL SPORT Sebastian Ospina SPEEDCAR GT 1000 2/CM Promo 2:38.594 2:30.050 2:26.786 2:26.786 +4.142 +7.907
4 14 ZAMUDIO RACING ELKARTEA Aritz Zarate SPEEDCAR XTREM 2/Carcross 2:30.286 2:29.564 2:29.098 2:29.098 +2.312 +10.219
5 11 RALLYON Jesus Gonzalez SEMOG TROFEO TROFEO3/Carcross 2:33.459 2:34.266 2:32.460 2:32.460 +3.362 +13.581
6 15 ADAL SPORT Ivan Fernández BRC B360T 1/E2 NACIONAL2:35.071 2:35.071 +2.611 +16.192
7 12 RALLYON David Frechilla SEMOG TROFEO 4/Carcross 2:41.272 2:40.989 2:41.353 2:40.989 +5.918 +22.110
8 8 CDA KENAKO TRAPAGA Iker Bilbao BRC 02 3/CM Promo 2:49.810 2:49.306 2:49.306 +8.317 +30.427

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 RALLYON Mario Asenjo NOVA NP03 1/E2 2:06.645 2:05.459 2:04.121 2:04.121
2 4 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Diego Caparros DICODE FA2 1/SS 2:12.245 2:12.209 2:11.379 2:11.379 +7.258 +7.258
3 2 ADAL SPORT Miguel Gutierrez OSELLA PA21 2/E2 2:13.849 2:11.684 2:11.457 2:11.457 +78 +7.336
4 3 ADAL SPORT Jairo Pesquera NORMA M20F 1/CN 2:14.020 2:15.887 2:14.020 +2.563 +9.899
5 6 REOCIN MOTOR CLUB Marcos Rodriguez FÓRMULA OUTEDA MK4 2/SS 2:21.436 2:16.666 2:15.109 2:15.109 +1.089 +10.988
6 5 PE FLAHS Javier Polanco FÓRMULA DICODE FR 3/SS 2:37.338 2:21.572 2:21.572 +6.463 +17.451



Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 2:22.644 2:23.921 2:23.144 2:22.644
2 11 RALLYON JESUS GONZALEZ SEMOG TROFEO TROFEO2/Carcross 2:33.459 2:34.266 2:32.460 2:32.460 +9.816 +9.816
3 12 RALLYON DAVID FRECHILLA SEMOG TROFEO 3/Carcross 2:41.272 2:40.989 2:41.353 2:40.989 +8.529 +18.345

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa COPA CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 16 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 2:21.838 2:21.722 2:19.387 2:19.387
2 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA PORSCHE 991.2 CUP 2/GT / GTR 2:33.289 2:21.166 2:19.695 2:19.695 +308 +308
3 18 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP3/GT / GTR 2:21.203 2:21.675 2:21.203 +1.508 +1.816
4 19 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 911 997 20084/GT / GTR 2:24.043 2:23.374 2:26.107 2:23.374 +2.171 +3.987
5 31 GORLA RACING AITOR ZABALETA BMW M3 E46 1/X+ 2:29.129 2:26.576 2:24.153 2:24.153 +779 +4.766
6 22 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 2:26.764 2:25.866 2:25.901 2:25.866 +1.713 +6.479
7 20 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE5/GT / GTR 2:31.445 2:31.280 2:27.626 2:27.626 +1.760 +8.239
8 21 RALLYON CÁNDIDO VARGAS PORSCHE 991.2 GT3 CUP6/GT / GTR 2:35.983 2:33.163 2:31.884 2:31.884 +4.258 +12.497
9 30 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 2/X+ 2:44.766 2:32.655 2:32.990 2:32.655 +771 +13.268
10 24 DURANGALDE RACING ELKARTEA LEBEITI . RENAULT CLIO N5 2/N5 2:36.485 2:34.742 2:34.305 2:34.305 +1.650 +14.918
11 15 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC B360T 1/E2 NACIONAL2:35.071 2:35.071 +766 +15.684
12 33 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 2:38.097 2:37.545 2:37.520 2:37.520 +2.449 +18.133
13 48 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO CITROEN SAXO 1/X 2:37.745 2:37.902 2:38.124 2:37.745 +225 +18.358
14 23 RALLYON LUIS ANGEL MARTINEZ MITSUBISHI EVO X 1/N+ 2:38.507 2:40.994 2:59.518 2:38.507 +762 +19.120
15 39 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 1/P1 2:42.156 2:39.857 2:40.747 2:39.857 +1.350 +20.470
16 29 PE FLAHS ALEXANDER GUTIERREZ SUZUKI SWIFT SPORT 1.4 BOOSTER1/N3 2:48.372 2:47.648 2:42.644 2:42.644 +2.787 +23.257
17 27 ADAL SPORT IZARNE OSA SKODA FABIA R5 1/R5 2:43.931 2:45.253 2:44.082 2:43.931 +1.287 +24.544
18 35 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 2/P2 2:44.061 2:44.024 2:46.176 2:44.024 +93 +24.637
19 25 ÁLVARO GONZÁLEZ HERNANDEZ ALVARO GONZALEZ SEAT LEON MK1 SUPERCOPA1/T2 2:47.610 2:48.702 2:45.082 2:45.082 +1.058 +25.695
20 32 ALBERTO ALFARO RODRIGUEZ ALBERTO ALFARO CLÍO SPORT 3/X+ 2:50.740 2:50.740 +5.658 +31.353
21 52 RALLYON GONZALO FERNÁNDEZ MINI COOPER S 2/X 2:53.452 2:55.163 2:55.247 2:53.452 +2.712 +34.065
22 49 LA TRAZADA SPORT JOSÉ MANUEL HERRERO HONDA CIVIC 3/X 3:00.320 2:58.210 2:53.919 2:53.919 +467 +34.532
23 44 LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 4/X 2:54.247 3:20.011 2:54.044 2:54.044 +125 +34.657
24 40 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 5/X 2:57.813 2:57.252 2:56.562 2:56.562 +2.518 +37.175
25 51 BERANGA COMPETICIÓN ÓSCAR FERNÁNDEZ PEUGEOT 205 RALLYES 6/X 3:04.310 3:09.486 3:14.711 3:04.310 +7.748 +44.923

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 7 RALLYON RAUL RUIZ BRC 05 EVO 1/CM Promo 2:22.850 2:22.369 2:18.879 2:18.879
2 9 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 2/CM Promo 2:38.594 2:30.050 2:26.786 2:26.786 +7.907 +7.907
3 8 CDA KENAKO TRAPAGA IKER BILBAO BRC 02 3/CM Promo 2:49.810 2:49.306 2:49.306 +22.520 +30.427

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 9 ADAL SPORT SEBASTIAN OSPINA SPEEDCAR GT 1000 1/CM Promo 2:38.594 2:30.050 2:26.786 2:26.786
2 15 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC B360T 1/E2 NACIONAL2:35.071 2:35.071 +8.285 +8.285
3 37 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 1/P2 2:59.586 2:57.294 2:56.091 2:56.091 +21.020 +29.305

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 16 RALLYON GUSTAVO CASTRO LAMBORGHINI HURACÁN SÚPER TROFEO1/GT / GTR 2:21.838 2:21.722 2:19.387 2:19.387
2 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA PORSCHE 991.2 CUP 2/GT / GTR 2:33.289 2:21.166 2:19.695 2:19.695 +308 +308
3 18 PE FLASH XABIER LUJUA PORSCHE 991 GT3 CUP3/GT / GTR 2:21.203 2:21.675 2:21.203 +1.508 +1.816
4 19 PE FLAHS RICARDO GOMEZ PORSCHE 911 997 20084/GT / GTR 2:24.043 2:23.374 2:26.107 2:23.374 +2.171 +3.987
5 31 GORLA RACING AITOR ZABALETA BMW M3 E46 1/X+ 2:29.129 2:26.576 2:24.153 2:24.153 +779 +4.766
6 20 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997.2 GT3 RALLYE5/GT / GTR 2:31.445 2:31.280 2:27.626 2:27.626 +3.473 +8.239
7 21 RALLYON CÁNDIDO VARGAS PORSCHE 991.2 GT3 CUP6/GT / GTR 2:35.983 2:33.163 2:31.884 2:31.884 +4.258 +12.497
8 30 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 2/X+ 2:44.766 2:32.655 2:32.990 2:32.655 +771 +13.268
9 15 ADAL SPORT IVAN FERNÁNDEZ BRC B360T 1/E2 NACIONAL2:35.071 2:35.071 +2.416 +15.684
10 33 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW 328I E36 1/P2 2:38.097 2:37.545 2:37.520 2:37.520 +2.449 +18.133
11 38 LA TRAZADA SPORT JAGOBA DIAZ BMW E36 325I 1/P1 2:41.310 2:39.820 2:39.251 2:39.251 +1.731 +19.864
12 34 PE FLAHS JON GARCIA BMW 328I 2/P2 2:41.990 2:40.391 2:39.816 2:39.816 +565 +20.429
13 39 VALLES PASIEGOS ARITZ AZNAR BMW E36 2/P1 2:42.156 2:39.857 2:40.747 2:39.857 +41 +20.470
14 35 RALLYON HECTOR VEGAS BMW 323I E30 3/P2 2:44.061 2:44.024 2:46.176 2:44.024 +4.167 +24.637
15 37 LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 4/P2 2:59.586 2:57.294 2:56.091 2:56.091 +12.067 +36.704
16 40 RALLYON OSCAR MARTINEZ MAZDA MX5 CUP 1/X 2:57.813 2:57.252 2:56.562 2:56.562 +471 +37.175
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